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Nytårsgåtur og sommertur  
Nytårsturen, her var det ikke arrangeret noget men til gængæld… havde Vibeke fra Gå fællesskabet 
arrangeret en gåtur i samarbejde med Bylauget, som skulle løbe af stablet d. 30.06, som også er Gå 
Fællesskabets fødselsdag. Desværre blev turen ikke til noget da vejret ikke med os. Men fødselsdagen blev 
afholdt på Brydegården i hovedhuset. 
 

Affaldsdag 
Måløv har efterhånden et godt ry, når der handler om frivillige til affaldsdagen. Vi slår hele Ballerup 
Kommune med antal deltager, hvilket også var gældende søndag den 14. april 2024. Denne gang var der 
mødt 22 voksne og 4 børn op for at fjerne affald i Måløv.  
Tusinde tak for den flotte opbakning Måløv. 
Vi siger også tak til Hans Ole Bill-Jessen som i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening har 
sørget for at der var værktøj og drikke til os alle. 
 

Bjørnebanden/Rød hestehovsbanden 
Igen har borgere fra Måløv været ude at slå med le fra april til slut august, for at få bugt med rødhestehov.  
Vi kan sige at Byparken og Store dele af naturparken er renset for planten. Dog mangler vi lidt hjælp fra 
beboerne langs åen ved Brydegårdsvej, som har planten for enden af deres grund. Vi håber på at de vil 
være med i 2025. 
Vi er nået til åen ved rensningsanlægget og her er der meget at gå i gang med.  
Der er stadig steder i naturparken som vi holder øje med. Men vi er nået langt og glæder os til 2025 
Vi håber stadig på at flere vil være med til at fjerne rødhestehov. 
 

Udvikling af Måløvs Idrætspark 

Måløv Bylaug har deltaget i flere Work shops med input til ny udviklingsplan for Måløv Idrætspark og 
prøvehandlinger. Vi var ikke været mange, men der er kommet mange gode forslag til hvordan 
Idrætsparken kan blive et bedre anlæg til, blandt andet, flere idrætsfaciliteter. Den helt store debat kørte 
på hvordan man kan forbedre området så det blev indbydende og hvad der kunne gøres ved den cykelsti 
der går lige igennem området, og hvor cyklisterne kommer med høj hastighed, samtidig med der er stor 
aktivitet, med mange der skal på tværs af cykelstien. Mange af dem er endda mindre børn. 
 

Måløv Mødes 
 d. 1 juni 2024 var det 3. gang dette arrangement blev afholdt. Igen var der boder fra mange foreninger i 
Måløv. Måløv Senioridræt – Væverne – Flyveklubben Albatros – Støtteforeningen for Hospice Søndergård, 
Måløv Bylaug, Halloween var bare nogen af dem. Ude på Hovedgaden stod Loop – XL-byg og Arne Stubbe 
automobiler med konkurrencer, til stor glæde for alle uanset alder. Iglo serverede kolde Øl og andre kolde 
drikke til tørstige sjæle, mens Meny serverede lækre sandwich.  
Alt imens afholdtes det årlige børneloppemarked og igen i år var der et stort antal boder hvor børn 
(forældre) kunne sælge deres legetøj med mere.  
Alt dette blev åbnet af 2. Viceborgmester Allan Kristensen. 
 
Støttet Albatros omkring bibeholdelse af deres aktiviteter i Kildedal 

Albatros er den stille forening som ingen hører, og dog har deres tilstedeværelse skab stort røre hos 
kommunen. I kommunens nye udviklingsplan for Kildedal, var der, ifølge kommunen, ikke plads til 
Albatros. Vi, i Måløv Bylaug, synes det er fantastisk at vi har en forening som Albatros, hvilket også udløste 
at vi gav vores mening til kende overfor Kommunen, da de desværre kom med nogle lidt for kreative 
meninger om hvorfor klubben ikke kunne blive. Heldigvis er der måske lys forude. I hvert fald er der en 
dialog i gang. 
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Udvikling af Stationsvej 
Det har i mange år været en skamplet i Måløv, at Stationsvej ser ud som den gør, og Kommunen har, i flere 
omgange, prøvet at skaffe penge til et projekt der kunne gøre den lille vej mere tiltalende. Og nu ser det ud 
til at lykkes.  
Bylauget blev inviteret med rundt, sammen med Cristoffer Taxfeldt, projektleder i Trafik og Anlæg, hvor 
han fortalte om de planer der er i støbeskeen. Nu skal det siges at Christoffer selv bruger Stationsvejen 
hver dag, så han er den oplagte kandidat til dette projekt, da han kender de udfordringer der er mellem 
cyklister og de gående samt erhvervslivet på vejen. Dette projekt løber af stablen i foråret 2025 
 
Møde med Kommunen  
Vi havde et godt og konstruktivt møde med Sussi Kjær Andersen (driftschef for Center for By) og Camilla 
Hamann (leder for grønne områder).  
Det vi talte om og hvad der skulle/kunne kom i stand var blandt andet: 

• Asfalt på Måløv Hovedgade:  
Der er en del der undrer sig over den måde som Måløv Hovedgade var/er blevet lappet sammen på 
efter der havde været gravet op. 
Svar – det er kun en midlertidig løsning, da der skal graves op igen til fjernvarme. Det skal udføres i 
slutningen af året. 

• Låge ved starten af discgolfbanen – når der er fundet penge til det. – Hvilket er udført.  

• Granit sten og andre store sten: 
På grusbanen ved Måløvs Idrætsanlæg, har kommunen sat en masse ting. Deriblandt en masse 
store sten, og nogle af dem er faktiske flotte – er det sådan at vi kan få dem sat ud omkring i Måløv  
Svar: Det er midlertidig oplags plads. Alle de sten der samles sammen skal bruges andre steder i 
Ballerup kommune til klimaparker. 

• Renoveringen af Brydegården – den første fase: der er kommet nye vinduer, terrassedør og 
hoveddør, Fase 2: taget er ved at blive udskiftet og her er man stødt på nogle udfordringer som 
også lige skulle renoveres. Fase 3 er facaderenoveringen og når alt dette er overstået, håber vi på at 
kunne bruge bygningen igen. Forventet i slutningen af maj.   
Der er blevet fundet nogle sten fra det gamle hovedhus fra 1886.  

• Gadekæret/søen ved Byparken – kært barn har mange navne. Kommunen ved godt at det ser 
herrens ud. Vi har bedt om at den pil og siv der har overtaget søen bliver taget op da det skaber 
problemer for at vandet kan løbe igennem.  
Svar: Der bliver ikke taget hånd om det, da Novafos går i gang med vand projektet, der indbefatter 
en ny sø og en omdirigering af åen. Men det vides ikke hvornår Novafos går i gang. 

• Overskydende græs på engen ved bland andet Møllemosen og i Naturparken. 
Svar: Kommunen vil ikke fjerne det overskydende græs, der er lagt langs trægrænsen nede på 
engen ved Møllemosen. Det er til insekter.. dog fik vi fjernet det græs der var lagt i naturparken.  

• Hyldetræer – Tina Findshøj kan fortælle, at på de Hyldetræer, hvor der vokser Judasøre og som er i 
indlandet og langt fra havet, som her i Måløv, er tegn på at, stedet har været havbund engang i 
fortiden. Judasøre vokser kun på træer ved havet, derfor er sådanne træer næsten fredet (det 
anbefales at de ikke bliver fældet. 
Svar: Der bliver ikke fældet nogen træer i kommunen og heller ikke hyld.  

• Biodiversitet – Bylauget kom med en ide om at skabe et samarbejde med Måløvs borgere og 
Kommunen omkring det at skabe Biodiversitet i Måløv. Om det skal være private, en form for 
konkurrence, åben have dag hvor man kan komme forbi til inspiration eller omkring byens åbne 
områder hvor der er grønne steder. Ideer er der nok af.  
Svar: Kommunen vil gerne være med – så vi blev enig om at tage det op til mødet 2025.   
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Gåtur med Novafos og Kommunen 
Novafos er gået stærkt ind i kampen om at få rent regnvand igennem vores å system og forebyggelse af 
oversvømmelser. Det betyder at vandet skal renses før det ledes ud i åen, og en stor renovering af åen skal 
i gang, så den igen bliver snoet. Så søen i Byparken bliver lavet om, og der vil blive anlagt vådområder. Der 
var inviteret til gåtur sammen med Niras, NovaFoss og kommunen der skal stå for projektet, hvor de 
fortalte om hvad der skal ske i Måløv.  
 
Sankt Hans  
2024 d. 23 juni åbnede vi hyggen omkring Sankt Hans. Der var ikke lagt op til noget stort da Bylauget selv 
stod for Sankt Hans. Heldigvis kom der mange. I Måløv bor der nogen, der har deres egen lille kaffevogn 
som blev stillet op til stor glæde for mange. I 2024 var båltaleren Cecilia Dybris Marini fra Måløv Kulturhus. 
Hun har meget stor betydning for Måløvs kulturliv, da hun er promotor i rigtig mange arrangementer som 
sker i Måløv og ikke mindst i Kulturhuset. Hende er vi glade for at have. 
 
Måløv Judo klub fyldte 50 år 
Måløv Bylaug var inviteret med til at fejre Måløv Judo klubs 50 års jubilæum. Der var et pænt fremmøde af 
medlemmer og tidligere medlemmer. Borgmesteren holdt en pæn tale om klubbens historie.   
 
Fællesspisning og Biblioteket 50 år. 
30 september blev der afholdt fællesspisning i Kulturhuset. Denne gang var det noget helt særligt da 
Biblioteket fyldte 50 år. Og det skulle fejres. Der var flere taler om bibliotekets og husets historie og der 
kom mange der kunne bidrage med gode historier om, hvad de kunne huske fra en svunden tid. Fra 
Kulturhuset fortalte Pia Ostenfeldt, som var medarbejder næsten fra starten, hvordan det var at arbejde i 
huset og kom med sjove historier fra hverdagen. Charlotte Holm Hansen, vores lokale historiker, bidrog 
med både nye og gamle historier som mange ikke kendt til.  
Alt i alt en meget spændende og underholdende aften.  
 

KFUM Hytten 
KFUM-Spejdernes hytte ved Naturparken havde mange år på bagen og var slidt og utidssvarende. 
Gruppen har længe haft ønske om en ny hytte og har forsøgt at samle midler sammen, men havde ikke 
formået at skabe grundlaget. 
For et par år siden bevilligede Den A. P. Møllerske Støttefond 140 mio. kr. til at opføre nye spejderhytter 
over hele landet. Der er tale om et færdigt koncept kaldet ”Fremtidens Spejderhytte”, som er en 
miljøvenlig og funktionel spejderhytte, som er designet på baggrund af en arkitektkonkurrence, hvor 62 
tegnestuer har meldt ind.  
I alt støtter fonden opførelsen af 32 eksemplarer af ”Fremtidens Spejderhytte” i hele landet. 
KFUM-Spejderne i Østerhøj-Måløv og FDF Måløv er gået sammen om at søge fonden om en af disse hytter 
og har fået tildelt en. 
Derfor har frivillige fra spejdergruppen nu revet den gamle hytte ned og Ballerup Kommune har givet 
tilskud, så byggeaffaldet kunne bortskaffes på reglementeret vis. 
Så lige nu venter vi på, at den nye hytte bliver opført. Vi håber, at den nye hytte bliver et stort løft til 
faciliteterne i Måløv og vi siger tillykke til KFUM og FDF. 
 
Halloween 
Halloween i 2024, blev endnu engang en succes med mange gæster, ca. 5000 solgte armbånd. 
Åbningen af Halloween blev igen, for 5. gang, indledt med tale fra borgmesteren (Jesper Würtzen) og 
Gandalf (Sune Lohse) 
En nyhed: var Liljevangsvej stien, blev omdannet til et mere stille område, hvor vi fejrede De Dødes Dag, 
inspireret fra Mexico. Vores lokale beboer –med oprindelse fra Mexico, havde omdannet Liljevangsvej-
stien til et farverig strøg hvor træer og smukke altre, med lys, blomster og brød, skabte en smuk og lidt 
uhyggelig stemning omkring de døde. Statister var iklædt flotte farverige kostumer der passede til temaet, 
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I åbningstalen blev temaet også hædret med omtale af De Dødes Dag. Mange nød det stille område og det 
at komme lidt væk fra al det skræmmende som ellers er i de andre områder. 
Tingstedet var inddraget til ”Uhyggelig skræmmegang” som tidligere var inde på skolens område. Det var 
en stor succes, som bliver gentaget i 2025. 
Kirken havde også pyntet smukt med lys og indbød alle til at komme ind i kirken og nyde stilheden, evt. 
smide en seddel i døbefonten, hvor man sendte alle uhyggelige drømme og tanker langt væk. Tak fordi de 
var med igen efter en pause. 
Markedspladsen fik mange boder med lokale lækkerier, sandwich fra Njors, Kebab fra Måløv Kebab,  
Pizza-slides fra Roma Pizzaria, Pandekager og brændte mandler fra Mandelvognen samt lækre kager og 
bøfsandwich fra Konditorgården. I skolegården var en bod med kager som en klasse på Måløv Skole solgte. 
Udover det spiselige var der også boder med aktiviteter, som børn og voksne kunne prøve.  
Parken var det uhyggelige område med bilvrag fra Arne Stubbe biler på den første del af Byparken og 
skræmmegang på den anden side af broen. 
DESVÆRRE var der også lidt malurt i bærret. Netop som alt forløb godt og folk var glade, kom der nogen 
unge mennesker, der ikke kun kom for selv at blive skræmt, men også for at skræmme andre gæster. 
De smed 2 kanonslag midt i menneskemængden, så mange gæster incl. vores skelet hest blev skræmt fra 
vid og sans. Det var heldigvis lige før lukketid og vi kunne lukke og slukke i god orden. 
Heldigvis havde mange nydt Halloween 2024 og alle roste arrangementet og lovede at komme igen i 2025. 
Vi er godt i gang med planlægningen og glæder os til fejring af Halloween i Måløv for 25. gang. 
Det bliver på selve Halloween aften fredag den 31. oktober, med mange minder igennem 25 uhyggelige år.  
Hvis man vil vide mere om Halloween 2025, eller vil modtage vores nyhedsbreve, kan man kontakte  
Anne Willeberg, på mail  info@Halloweenimaaloev.dk    
 
Nomineret til Kultur- og fællesskabspris 
Til Bylaugets store overraskelse – havde nogen indstillet Bylauget til Kommunens Kultur- og 
fællesskabspris. Så i januar var hele bestyrelsen inviteret til nytårs arrangement hvor vinderne af alle 
Kommunens priser blev kåret.  
FDF egen Nynne Lose vandt prisen for åres unge leder. Godt gået Nynne.  
De to andre foreninger Bylauget var oppe imod var Ombold og en lille støtte forening i Lundebjerg.  
Det var Ombold der løb med sejren. Ombold er en gruppe frivillige der tilbyder gratis undervisning i 
fodbold, til unge som ikke har midler til at betale for at gå til fodbold eller har udfordringer af den ene eller 
anden slags. Så det var godt at det blev dem, for så kan de invitere de unge på udflugt.  
 
Bidraget til Kommunens arbejde med udvikling af Kulturpolitik 
I december deltog Bylauget i en Workshop omkring en fælles politik for Folkeoplysnings- idræts, kultur og 
fritidsområdet…. Det omhandler som udgangspunkt om hvordan Kommunen kan skabe bedre betingelser 
for de frivillige og deres foreninger gennem politik. Når alle workshops er afholdt vil der komme en 
skrivelse ud med de emner der blev taget op samt hvad Kommunen kan, og ønsker at, gøre. Vi venter 
spændt på referatet.  
 
Julekalender  
Det er 4. år at dette arrangement kommer op og stå, og vi forsøgte at starte i nogenlunde god tid. Men 
desværre har tiden det med at stikke af. Det lykkedes alligevel at skaffe alle 24 låger rundt omkring i 
Måløv. Og jeg må sige at alle låger var kreative og superflotte med masser af inspiration til andre om at alle 
kan være med.  
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Jul i Måløv 
Igen i år blev pladsen ved Netto omdrejningspunkt for julen i Måløv. Der var boder, mad og drikke og vejret 
var ikke alt for slemt. Vi havde et Børnekor som sang de skønneste sange og de var bare så gode. 
Borgmesteren holdt en tale omkring Måløv, hvor han roste at Måløv altid forstod at skabe hygge for 
Måløvs borgere og at de altid mødte talstærkt op.  
 

HUSK. At tjekke informationsskabet som er sat op i kulturhusets have 
 
Tak for ordet. 
Formand Tina Findshøj 
 


